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تصمیم فدراسیون جهانی ژیمناستیک درباره 
مسابقات باکو

حق ایران تضییع می شود؟
فدراسیون جهانی ژیمناستیک در تصمیمی  �

عجیب نتایج مرحله مقدماتی مسابقات باکو را برای 
فینال در نظر گرفت. به گزارش فارس، ۷۵ درصد 
از ۳۲۴ سهمیه المپیک در رشته ژیمناستیک توزیع 
شده و سهمیه های باقی مانده با اعلام فدراسیون 
جهانی بعد از مشخص شدن رقابت های انتخابی 
مشخص خواهد شد. با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در جهان و تعویق بازی های المپیک توکیو، 
کمیته بین المللی المپیک اوایل تیرماه سال آینده 
را به عنوان آخرین مهلت مسابقات کسب سهمیه 
اعلام کرد. با توجه به لغو مرحله فینال مسابقات 
جهانی باکو که کسب سهمیه المپیک محسوب 
می شد، فدراسیون جهانی ژیمناستیک اعلام کرد 
نتایج مرحله مقدماتی برای فینال هم در نظر گرفته 
می شود و این رقابت ها دیگر برگزار نخواهند شد. 
سعیدرضا کیخا، ملی پوش ژیمناستیک ایران، در 
مسابقات جهانی باکو در مرحله مقدماتی سوم و 
راهی فینال شد، اما در همان زمان برگزارکنندگان 
اعلام کردند به دلیل شیوع ویروس کرونا مرحله 
فینال پیگیری نخواهد شد. رضا خیرخواه، سرمربی 
تیم ملی ژیمناستیک ایران، درخصوص نظر 
فدراسیون جهانی گفت: این تصمیم صددرصد به 
ضرر ما خواهد بود. ما در همه مسابقات ماقبل 
فینال برنامه سبکی به کیخا می دادیم تا در فینال 
برنامه سنگینی پیاده کند. او افزود: این تصمیم 
عادلانه نیست، ما فکر می کردیم شاید فدراسیون 
جهانی بخواهد مرحله فینال را برگزار کند. حتما از 
سوی فدراسیون به این موضوع اعتراض خواهد شد، 
چراکه بازی های المپیک یک سال به تعویق افتاده 
و فدراسیون جهانی این فرصت را دارد که مرحله 

فینال را برگزار کند.

کاراته کای المپیکی ایران مشکوک 
به «کرونا» شد

سجاد گنج زاده که سهمیه اش برای مسابقات  �
کاراته المپیک توکیو قطعی شده، به دلیل 
مشکوک بودن به ابتلا به ویروس کرونا تحت درمان 
ویژه فدراسیون پزشکی ورزشی قرار گرفت. به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیرعباس لشگری، عضو ستاد مقابله 
با کرونا در ورزش و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون 
کاراته گفت: به محض اینکه اطلاع یافتیم سجاد 
گنج زاده از ناحیه قفسه سینه احساس درد دارد، 
بلافاصله اقدامات تشخیصی و بالینی را برای او انجام 
دادیم. در این رابطه سی تی اسکن ریه از او به عمل 
آمد که خوشبختانه مشکلی نداشت و تست کرونا 
نیز از ایشان گرفته شد. او ادامه داد: قرار است تا سه 
روز دیگر پاسخ این تست نیز اعلام شود. همچنین 
به جهت اطمینان خاطر بیشتر تست سطح اکسیژن 
خون، فشار خون و نوار قلب نیز انجام شد که از این 
نظر هم مشکلی وجود نداشت. رئیس کمیته پزشکی 
فدراسیون کاراته تأکید کرد: از همسر آقای گنج زاده نیز 
سی تی اسکن و تست کرونا گرفته شد، چراکه یکی از 
بستگان ایشان مشکوک به کرونا بوده است، در نتیجه 
از آقای گنج زاده خواستیم فعلا به اتفاق همسرش در 
قرنطینه خانگی باشند تا پاسخ تست ها مشخص شود.
عضو ستاد مقابله با کرونا در ورزش تصریح کرد: با 
توجه به اقدامات تشخیصی جای نگرانی وجود ندارد، 
اما بهترین گزینه قرنطینه خانگی و مراقبت از ایشان 
است. از طرفی با توجه به اینکه گنج زاده در روزهای 
گذشته در یک اقدام تحسین برانگیز با همراهی 
پهلوانان کشتی از جمله کمیل قاسمی و حسن 
رحیمی به یاری خانواده های کم بضاعت شتافته 
است، از او خواستیم که فعلا این کار خیرخواهانه را از 

طریق دوستانش پیگیری کند.

تجربه وحشتناک یک مربی کشتی از کرونا:
 مرگم را از خدا خواستم

 لیوبیستا پیشکو، مربی کشتی اهل کشور مقدونیه،  �
از تجربه خود در درگیری با بیماری ویروس کرونا 
(Covid-19)می گوید. به گزارش روابط عمومی 
فدراسیون کشتی، لیوبیستا پیشکو که برای خیلی از 
کشتی گیران و مربیان داغستان روسیه شناخته شده 
است، در مورد تجربه خود از بیماری کرونا گفت: هفته 
پیش با اورژانس تماس گرفتم، چراکه دمای بدنم بالا 
بود و نمی توانستم آن را پایین بیاورم. پزشکان برای من 
دارو تجویز کردند، اما هیچ بهبودی ای حاصل نشد و 
درحالی که حالت تهوع داشتم، دوباره با اورژانس 
تماس گرفتم و پس از انجام آزمایش در بیمارستان 
نتیجه تست ویروس کرونای من مثبت شد. این مربی 
که هم اکنون در سوئد زندگی می کند، درباره احوالات 
خود در روز های درگیری با کرونا گفت: وضعیت 
وحشتناکی داشتم، درجه تب من روی ۴۰ بود، 
نمی توانستم نفس بکشم و انگار سوزن ها ریه من را 
سوراخ می کنند. یک دستگاه تنفس مصنوعی به من 
وصل شد و از طریق لوله های وصل شده به داخل 
بینی ام اکسیژن دریافت می کردم. در آن لحظه از خدا 
مرگ خود را خواستم و گفتم اجازه دهد که من هرچه 
سریع تر بمیرم، اما محبت و رحم خداوند شامل من 
شد و اکنون شرایطم بهتر است و کمی سردرد و درد 
عضلانی دارم، ولی درجه حرارت بالای بدنم از بین 
رفته است. این مربی کشتی در پایان خاطرنشان کرد: 
ویروس کرونا در همه جا هست، در خانه بمانید و از 

خود مراقبت کنید.

 فدراسیون فوتبال - شستا؛ 
استقراض یا اسپانسری؟

به گزارش ایسنا، عدم توانایی فدراسیون فوتبال  �
در پرداخت مطالبات مالی مارک ویلموتس، سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران، موجب شد تا این فدراسیون 
با دخالت های افراد ذی نفوذ به دنبال استقراض از 
شرکت های تابعه شستا به نام پتروشیمی فن آوران 
باشد و در نهایت از همین طریق دستمزد سرمربی 
بلژیکی پرداخت شد.بعد از گذشت حدود شش 
ماه از استقراض این مبلغ، اکنون موعد بازپرداخت 
کمک مالی شستا به فدراسیون فوتبال رسیده و این 
فدراسیون موظف است تا پایان فروردین مبلغی 
معادل دو میلیون یورو به یک شرکت وابسته به 
شستا بازگرداند تا بحران جدیدی به مشکلات کنونی 
فدراسیون فوتبال اضافه نشود. بااین حال اکنون 
دست فدراسیون خالی تر از هر زمانی است و پولی 
در حساب این فدراسیون دیده نمی شود تا حدود ۳۰ 
میلیارد تومان هم از آن به شستا بازگردانده شود.با 
وجود سررسیدن موعد بازپرداخت کمک مالی شستا، 
فدراسیون فوتبال خودش را به این مجموعه بدهکار 
نمی داند و معتقد است شستا اسپانسر تیم های ملی 
شده است و در بازی های آینده تیم ملی ایران نام و 
نشان این شرکت طبق قرارداد تبلیغ خواهد شد.این 
ادعا در حالی مجددا مطرح شده است که پیش تر 
رسانه ها به این موضوع پرداخته و اسپانسرشدن شستا 
را در شرایطی که فدراسیون درصدد جبران کمبودهای 
مالی خود است، بررسی کردند. طبق این ادعای 
فدراسیون فوتبال، بحرانی گریبان گیر فدراسیون فوتبال 
نخواهد شد، اما موضوع به این راحتی ها نیست و 
احتمالا شاهد یک پرونده حقوقی میان طرفین این 
قرارداد خواهیم بود.ادعای فدراسیون مبنی بر اینکه 
شستا اسپانسر تیم ملی است و مبلغی را به عنوان 
قرض تأمین نکرده، با یک ابهام بزرگ مواجه است. 
پس از رسانه ای شدن موضوع استقراض فدراسیون 
فوتبال از شستا، هجمه های زیادی شکل گرفت 
مبنی بر اینکه آیا بهتر نیست سازمان تأمین اجتماعی 
و شرکت سرمایه گذاری اش به جای پرداخت دستمزد 
مارک ویلموتس به وظایف ذاتی خود که ارائه خدمات 
درمانی و بازنشستگی به جامعه تحت پوشش است 
بپردازند و کیفیت خدمات را بهبود بخشند و به 
کاهش میزان نارضایتی ها در حوزه درمان و مستمری 
بپردازند؟ادامه این انتقادات از شستا، موجب چرخش 
موضع این شرکت شد و درحالی که در همان روزهای 
نخست اعلام شده بود آنها در ازای پرداخت این 
مبلغ اسپانسر تیم ملی شده اند، روابط عمومی شستا 
اسپانسری تیم ملی را تکذیب کرد و گفت این مبلغ 
صرفا به عنوان قرض و کمک به تیم ملی در این بحران 
پرداخت شده و در فروردین بازگردانده می شود.اکنون 
که چندین ماه از زمان پرداخت دستمزد ویلموتس 
سپری شده، فدراسیون معتقد است شستا از ابتدا 
اسپانسر تیم ملی بود و به واسطه اسپانسری تیم 
ملی این مبلغ را به حساب فدراسیون واریز کرده و 
طبق همان قرارداد عمل خواهد شد و بحث های 
صورت گرفته درباره بدهکاری فدراسیون به شستا 
به خاطر فشارهایی است که نهادهای مختلف به 
قرارداد شستا با این فدراسیون وارد کرده اند تا جلوی 
این توافق را بگیرند.اگر در نوروز ۹۹ تیم ملی دیدارهای 
رسمی خود برابر کامبوج و هنگ کنگ را برگزار کرده 
بود، مشخص می شد که شستا اسپانسر ایران شده 
است یا خیر، اما درحال حاضر مشخص نیست ادعای 
کدام یک از طرفین درباره این مبلغ مبنی بر استقراض 
یا اسپانسری معتبر است.با وجود تناقض در موضع 
طرفین این قرارداد، فدراسیون فوتبال بعد از اتمام 
جام جهانی اسپانسر نداشته و ابراهیم شکوری نیز در 
گفت وگوی اخیر خود اعلام کرد که این فدراسیون بعد 
از اعلام مزایده برای اسپانسری تیم ملی پیشنهادی 
دریافت نکرده است.باید دید این پرونده تا ۱۰ روز دیگر 
وارد بخش حقوقی و رسیدگی های قضائی می شود 
یا بخش اقتصادی فدراسیون به عنوان یک قرارداد 
همکاری و اسپانسری تیم ملی آن را پیش خواهد برد.

حرف آخر فدراسیون فوتبال درباره 
زمان شروع دوباره لیگ برتر

با طولانی شدن تعطیلات مسابقات فوتبال در  �
ایران و سایر کشورها، مباحث مختلفی درخصوص 
زمان ازسرگیری این مسابقات یا معرفی قهرمان و 
تیم های صاحب سهمیه آسیایی صورت گرفته است. 
دو روز پیش سلیمانی، یکی از اعضای سازمان لیگ، 
در اظهارنظری جنجالی عنوان کرد که چهار تیم برتر 
فعلی جدول رده بندی لیگ به عنوان نمایندگان سال 
آینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا معرفی خواهند شد 
و حتی مسابقات جام حذفی هم دیگر برگزار نمی شود. 
بااین حال مهدی محمدنبی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، 
صبح دیروز موضع رسمی این فدراسیون را درباره 
زمان شروع لیگ مشروط به نظر ستاد مبارزه با کرونا 
از یک سو و تعیین تکلیف کنفدراسیون آسیا و فیفا از 
سوی دیگر دانست. نبی گفت: سازمان لیگ  جلساتی 
با ستاد کرونا داشته است. نظر ستاد کرونا برایمان مهم 
است. بحث دیگر مراجع بالادستی؛ یعنی کنفدراسیون 
آسیا و فیفا هستند. از آنها هم کسب تکلیف می کنیم. 
بر اساس نظر مراجع داخلی و خارجی، زمان شروع 
تمرینات و مسابقات را اعلام می کنیم.دبیرکل 
فدراسیون فوتبال با بیان اینکه اظهارات سلیمانی 
نظرات شخصی او بوده است، گفت: هیئت رئیسه 
سازمان لیگ اصلا جمع بندی نداشته است. متولی 
سازمان لیگ هیئت رئیسه اش است. تصمیم هم بر 

اساس نظر مراجع داخلی و خارجی گرفته می شود.

ورزش

خبر فوتبال

سال هفدهم    شماره 3691  شنبه   23 فروردین 1399

شرق: تیراندازی ایران در حالی با کسب شش سهمیه بازی های المپیک 
۲۰۲۱ توکیو یکی از موفق ترین رشته های راه یافته به بزرگ ترین رویداد 
ورزشی دنیاست که هنوز هم این شانس را دارد تا بر تعداد ورودی های 
خود بیفزاید. کسب سهمیه از طریق سیستم رده بندی جهانی (رنکینگ)، 
فرصت دیگری است که برای حضور در المپیک توکیو پیش روی 
تیراندازان ایرانی قرار گرفته. گلنوش سبقت اللهی، ملی پوش مطرح 
تیم تپانچه، یکی از نفراتی است که شانس زیادی برای المپیکی شدن 
دارد. در تپانچه بادی ۱۰ متر زنان، تکلیف سهمیه ها نهایی شده و تنها 
یک سهمیه مانده که آن هم از طریق رنکینگ تعلق می گیرد. بر این 
اساس نفر برتر رقابت های انتخابی المپیکی شده و سهمیه آخر به نفر 
یازدهم تعلق می گیرد. تا پیش از به وجودآمدن کرونا و تبعات منفی 
آن، سبقت اللهی در رنکینگ، نفر یازدهم این رشته بود. پیش بینی 
کارشناسان بر این است که گلنوش با تثبیت خود در این جایگاه می تواند 
برای دومین بار جواز شرکت در بازی های المپیک را به دست آورد. او 
پیش تر در بازی های المپیک ۲۰۱۶ حاضر شد و اولین زنی بود که در رشته 
تپانچه بادی ۱۰ متر سهمیه المپیک را گرفت. حالا اما با تغییر شرایط و 
لغو تمامی مسابقات معلوم نیست که آینده چه چیزی را برای این دختر 
تیرانداز رقم زده است. اینکه آیا او می تواند با این وضعیت همچنان 
به کسب سهمیه المپیک امیدوار باشد یا نه، سؤالی است که خودش 
هم نمی تواند به آن پاسخ دهد. اولین بانوی تیرانداز المپیکی ایران در 
رشته تپانچه دراین باره به «شرق» می گوید: «شرایط آن قدر پیچیده شده 
و برنامه ها به هم ریخته که من اصلا نمی توانم هیچ اظهارنظر خاصی 
برای المپیک داشته باشم. کرونا به نوعی انگیزه ام را گرفته است. من 

تا پیش از کرونا، خیلی امیدوار بودم و آمادگی بدنی ام هم در سطح 
ایدئالی بود، برای همین خیلی خوش بین بودم که بتوانم جایگاهم را در 
رده بندی حفظ کنم. از طرفی با شیوع گسترده کرونا در همه جای جهان 
اصلا معلوم نیست که ادامه رقابت های انتخابی المپیک چه زمانی 
برگزار می شود. کمیته بین المللی المپیک هر روز یک بیانیه می دهد و 

فدراسیون های جهانی هم هنوز برنامه های جدید را اعلام نکرده اند».
سبقت اللهی هم این روزها مثل سایر ورزشکاران ملی پوش برای اینکه 
از آمادگی دور نشود، مجبور است در خانه تمرین کند؛ آن هم تمرینی 
سخت و طاقت فرسا: «تمرین کردن در خانه، آن هم برای رشته ای مثل 
تیراندازی واقعا دشوار است. از زمانی که اردوها و اماکن ورزشی تعطیل 
شده، در قرنطینه بودم و بیرون نرفتم. مربیان برنامه تمرینات را از طریق 

شبکه های مجازی به ما می دهند و به صورت خشک تمرین می کنیم. 
واقعا این جور تمرین کردن خیلی بد است. هرچقدر هم شبیه سازی کنیم، 
باز هم با تمرین عادی که ساچمه و فشنگ داریم خیلی فرق دارد. فقط 

هدف گیری می کنیم و شلیکی صورت نمی گیرد».
بسیاری از ورزشکاران و مربیان از تعویق یک ساله ای که برای 
بازی های المپیک به وجود آمده ابراز خوشحالی می کنند. این اتفاق 
اما به نفع تیراندازان نیست و حتی به ضرر آنها هم تمام شده است. 
سبقت اللهی دراین باره توضیح می دهد: «تعویق المپیک اصلا برای ما 
خوب نبود. ما طوری برنامه ریزی کرده بودیم که آرام آرام تا مرداد که 
زمان برگزاری المپیک بود، به پیک بدنی کامل برسیم. از طرفی با شیوع 
گسترده کرونا در همه جای دنیا این احتمال وجود دارد که برای تهیه 
مهمات بیشتر از قبل تحت فشار و تأثیر قرار بگیریم. متأسفانه در این 
چندسال اخیر به دلیل تحریم های موجود، مسئولان فدراسیون تیراندازی 
به سختی توانستند برای ما فشنگ و ساچمه از خارج خریداری کنند. 
تیراندازی رشته ای مصرفی و پرهزینه  است. هربار که ارز گران می شود، 
در بین رشته های ورزشی، اول از همه تیراندازی تأثیرش را حس می کند. 
امیدوارم که این ویروس مرگبار هرچه زودتر از بین برود تا همه دوباره به 

زندگی عادی شان برگردند».
نجمه خدمتی و آرمینا صادقیان در تفنگ بادی ۱۰ متر، فاطمه 
کرم زاده، در تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر، هانیه رستمیان در تپانچه بادی 
۱۰ متر، مهیار صداقت در تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر و جواد فروغی 
در تپانچه بادی ۱۰ متر، شش تیراندازی هستند که سهمیه بازی های 

المپیک ۲۰۲۱ توکیو را کسب کرده اند. 

سپهر خرمی: نشریه معتبر «فورفورتو» گزارشی را 
درخصوص ۱۰ گلزن برتر تیم های ملی فوتبال دنیا 
منتشر کرده؛ جایی که سال هاست علی دایی بدون 
رقیب جایگاه نخست را در اختیار دارد؛ با این تفاوت 
که حالا بعد از مدت ها بازیکنی رتبه نخست او را تهدید 
کرده و او کسی نیست جز کریس رونالدو، کاپیتان تیم 
ملی پرتغال و مهاجم یوونتوس ایتالیا. گلزنی های پیاپی 
کریس رونالدو، به خصوص در سال ۲۰۱۹ باعث شد تا بار 
دیگر بحث آقای گلی جهان در قامت تیم های ملی تبدیل 
به سوژه جذاب رسانه های دنیا و همچنین کنفدراسیون 

جهانی فوتبال (فیفا) لقب بگیرد.
رونالدو؛ علی دایی را  به  نسل جدید معرفی کرد

شهریار فوتبال ایران بعد از جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان 
از تیم ملی خداحافظی کرد و بعد از آن با حضور در 
سایپا تحت عنوان مربی- بازیکن به کار حرفه ای خود 
در زمین مسابقه پایان داد. دایی که ۱۳ سال پیراهن تیم 
ملی ایران را بر تن کرده بود، توانست در ۱۴۹ مسابقه 
ملی ۱۰۹ بار دروازه رقبا را باز کند، اما از آخرین گل ملی 
او تا این لحظه بیش از ۱۳ سال گذشته است و طبعا نسل 
جدید هواداران فوتبال شناخت زیادی از او ندارند. مجله 
«فورفورتو» درباره درخشش علی دایی در اروپا از گلزنی 
او مقابل چلسی نوشته است: «هنگامی که هرتابرلین در 
یک بازی گروهی لیگ قهرمانان اروپا در سال ۱۹۹۹ با 

نتیجه ۲ بر یک چلسی را شکست داد، گلزن ترین بازیکن 
بین المللی برای تیم آلمانی کارساز بود که بالاتر از 
فرانک لبوف بلند شد و دروازه چلسی را باز کرد. علی 
دایی، مهاجم ایرانی، توانست دوبار برای تیمش گلزنی 
کند». گفتنی است در همان فصل بود که کاپیتان تیم 
ملی ایران موفق شد در ورزشگاه سن سیرو دروازه میلان 
را باز کند تا سالی توفانی را در هرتابرلین پشت سر بگذارد. 
حالا با گلزنی های پیاپی رونالدو، گل های علی دایی و 
تاریخچه ورزشی زندگی او برای تازه واردهای علاقه مند 
به فوتبال بازخوانی می شود که فوتبالیستی از قاره آسیا 
بوده که به فاصله هشت سال، دو جام جهانی را تجربه 
کرده و با حضور در تیم های بایرن مونیخ و هرتابرلین و 
همچنین راهیابی به فینال لیگ قهرمانان اروپا در سال 
۹۹ افتخارات زیادی را کسب کرده است. برای نسل جدید 
هوادارای، یادآوری نام علی دایی افتخار بزرگی برای 

فوتبال ایران محسوب می شود.
میانگین بازی ملی و گلزنی توسط رونالدو شکسته 

نمی شود
رونالدوی پرتغالی اولین بازی ملی خود را برای تیم 
ملی کشورش در سال ۲۰۰۳ انجام داد و حالا بعد از 
گذشت ۱۶ سال حضور در تیم ملی (چهار سال بیشتر از 
دوران ملی دایی) به چندقدمی تصاحب عنوان برترین 
گلزن دنیا رسیده است. گفتنی است علی دایی طی ۱۳ 

سال و ۱۴۹ مسابقه ملی توانست ۱۰۹ بار گلزنی کند، اما 
کریس رونالدو طی ۱۶ سال و با پشت سرگذاشتن ۱۶۴ 
مسابقه ملی توانسته ۹۹ بار گلزنی کند. همچنین یکی از 
گل های علی دایی در دوران بازی های خود حساب نشد؛ 
ماجرا از این قرار بود که علی دایی در یکی از دیدارهای 
انتخابی جام جهانی در ورزشگاه آزادی توانست از روی 
نقطه پنالتی دروازه کره شمالی را باز کند که با پرتاب 
نارنجک از سوی تماشاگران ایران، این مسابقه نیمه تمام 
رها شد تا یک گل دایی پرپر شود. با علم به اینکه رونالدو 
بتواند در مسابقات یوروی پیش رو و همچنین دیدارهای 
تدارکاتی ۱۰ گل بزند و به رکورد دایی برسد، نمی تواند از 
لحاظ میانگین بازی ملی و تعداد گل زده از دایی عبور 

کند.
کرونا؛ صدرنشینی دایی را تمدید کرد

کریس رونالدو به خصوص در دو سال اخیر تعداد 
گل های ملی را به شکل عجیبی افزایش داد؛ هرچند 
رقبای ضعیف و بی نام ونشان نیز کمک شایانی به 
مهاجم یوونتوس کردند تا او به چندقدمی علی دایی 
برسد. رونالدو در سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ توانست به ترتیب 
۱۱ و ۱۳ گل وارد دروازه رقبا کند تا به رکورد ۸۴ گل ملی 
فرانتس پوشکاش مجارستانی برسد. ۱۵ گل زده در سال 
۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ باعث شد تا او حالا با ۹۹ گل در تعقیب 
دایی قرار بگیرد. مسابقات تدارکاتی یورو می توانست 

برگزار شود که با شیوع ویروس کرونا تمامی مسابقات 
فوتبال به تعویق افتاد و به تبع آن مسابقات یورو نیز در 
سال ۲۰۲۱ برگزار خواهد شد. با ادامه این روند حداقل 
می توان این طور گفت که احتمال اینکه رکورد علی 
دایی تا پایان سال ۲۰۲۰ شکسته نشود وجود دارد. 
همچنین با بالارفتن سن کریس رونالدو و عدم آمادگی 
اکثر بازیکنان به لحاظ دورشدن از شرایط مسابقه بعید 
نیست خللی در روند گلزنی کریس ایجاد شود. این طور 
می توان گفت که کرونا توفیق اجباری شد که رکورد دایی 
فعلا حفظ شود؛ هرچند کاپیتان سابق تیم ملی ایران 
نسبت به شکسته شدن رکوردش توسط رونالدو پیش تر 
در گفت وگو با سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا این طور 
گفته بود: «تا زمانی که این رکورد جهانی را در اختیار 
داشته باشم، احساس غرور می کنم و تصور می کنم 
برای تمام ایرانی ها این موضوع صادق است؛ همه 
آنها از این موضوع خوشحال اند؛ درواقع این رکورد به 
من تعلق ندارد، بلکه متعلق به مردم کشورم است. از 
شکسته شدن رکوردم ناراحت و ناامید نخواهم شد، زیرا 
رکوردها شکستنی هستند؛ این اتفاق برای رکورد من هم 
خواهد افتاد و خوشحالم که بازیکنی به بزرگی رونالدو 
آن را می شکند؛ واقعا او و نوع بازی کردنش را دوست 
دارم، رونالدو هنوز در اوج است و همیشه او را در جمع 
سه بازیکن اول جهان قرار می دهم و برای او آرزوی 

موفقیت می کنم».
دایی افتخار دنیا و در داخل؛ بایکوت مطلق!

با گلزنی های رونالدو، حالا بار دیگر نام علی دایی 
سر زبان ها افتاده است. اکثر رسانه های معتبر دنیا با 
دقت این ماراتن گلزنی یک طرفه را پیگیری می کنند. 
موضوع کنایه آمیز اما جایی است که علی دایی را در 
دنیا به اسم یک بازیکن ایرانی می شناسند که افتخارش 
برای مردم این کشور است، اما در ایران شهریار فوتبال 
ایران نمی تواند در تیمی مربیگری کند! دایی در آخرین 
گفت وگویش پیرامون اینکه ردصلاحیت شدنش توسط 
حراست وزارت ورزش باعث شد تا سرمربی تیم  ملی 
نشود، این موضوع را به نوعی تأیید می کند. همچنین 
قوانینی برای انتخابات فدراسیون فوتبال ایران وضع 
می شود که شخصیت شناخته شده ای مانند دایی که 
بیش از ۲۰ سال در فوتبال کشور حضور داشته نمی تواند 
برای پست ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کند و 
واجد شرایط و صلاحیت قلمداد می شود. البته این به 
آن معنی نیست که علی دایی علاقه ای به احراز پست 
ریاست فدراسیون فوتبال داشته باشد، چون خودش 
پیش تر بارها عنوان کرده علاقه ای به این سمت ها ندارد. 
او که به توصیه پدر مرحومش از انجام کارهای سیاسی 
هم سر باز می زند، حالا اما به دلیل به زبان آوردن جملاتی 
که رنگ وبوی سیاسی داشته و به مذاق عده ای خوش 
نیامده، مجبور است بیرون بنشیند و کاری به فوتبال 
نداشته باشد. این طور می توان گفت دایی در دنیا به عنوان 
نخبه   ایرانی شناخته می شود، اما در داخل بایکوت   است؛ 

تناقض تلخی که ادامه دارد. 

 افتخار در دنیا، بایکوت در داخل

تناقضی به اسم علی دایی

 در شرایطی که شیوع ویروس کرونا، فوتبال در 
دنیای حرفه ای را تعطیل کرده، شایعاتی پیرامون 
نیمکت تیم ملی ایران مطرح شده که واکنش 
فدراسیون فوتبال را در پی داشته است. روز گذشته 
ابتدا ایسنا در خبری، عنوان کرد مسئولان فدراسیون 
فوتبال باب مذاکره با گابریل کالدرون، سرمربی 
پیشین تیم ملی را باز کرده اند. در این گزارش آمده 
است: «پس از جدایی مارک ویلموتس، فدراسیون 
فوتبال که شرایط خوبی را از نظر مالی تجربه 
نمی کرد، مذاکرات مختلفی را با گزینه های ایرانی و 
خارجی (برانکو ایوانکوویچ) انجام داد و در نهایت 
با وجود اینکه نام دراگان اسکوچیچ در بین گزینه ها 
نبود، با این مربی کروات قرارداد همکاری امضا کرد. 
حضور اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی با توجه 
به کارنامه این مربی انتقادات زیادی را از سوی 
کارشناسان به همراه داشت، به طوری که برخی 

از این صاحب نظران، انتخاب اسکوچیچ به عنوان 
سرمربی تیم ملی را توهین به مربیان ایرانی قلمداد 
کردند. طبق برنامه قبلی، تیم ملی فوتبال ایران 
باید در فروردین ماه در جریان دو دیدار حساس 
مقدماتی جام  جهانی به مصاف هنگ کنگ و 
کامبوج می رفت، ازاین رو فدراسیون فرصت چندانی 
برای انتخاب مربی تیم ملی نداشت، اما حالا که 
دیدار های مقدماتی جام  جهانی به تعویق افتاده، 
سئول نشینان این فرصت را دارند که در انتخاب 
خود تجدیدنظر کنند. از قرار معلوم قرارداد دراگان 
اسکوچیچ با فدراسیون فوتبال تا تیرماه است و از 
طرف دیگر با توجه به انتقاداتی که به حضور این 
مربی کروات روی نیمکت تیم ملی شده، فدراسیون 
تمایلی به تمدید قراردادش ندارد. در همین حال 
از فدراسیون فوتبال خبر می رسد مذاکراتی برای 
سپردن هدایت تیم ملی فوتبال به گابریل کالدرون 

انجام شده و این مربی آرژانتینی هم ابراز رضایت 
کرده دوباره در ایران کار کند. کالدرون اعلام کرده 
حاضر است با حضور مستمر در ایران هدایت 
تیم ملی را برعهده بگیرد و از طرف دیگر مبلغ 
درخواستی او برای فدراسیون فوتبال معقول است، 
اما نکته مهم حضور مجدد این مربی در ایران بحث 
طلبش از باشگاه پرسپولیس است. به نظر می رسد 
اگر فدراسیون و کالدرون به توافق برسند، مربی 
آرژانتینی هم حاضر است از طلب ۵۵۰ هزاردلاری 
خود گذشت کند تا بدون مشکل روی نیمکت تیم 
ملی بنشیند. موضوع مذاکره با کالدرون به مقامات 
بالادستی فدراسیون هم گزارش شده و این مقامات 
هم موافقت خود را برای عقد قرارداد با کالدرون 
اعلام کرده اند. حالا باید دید آیا کالدرون دوباره به 
ایران سفر می کند یا اتفاق دیگری رخ خواهد داد». 
چندساعت بعد از انتشار این خبر اما فدراسیون 

فوتبال نسبت به آن واکنش نشان داد و البته 
طبق معمول این خبر را تکذیب کرد. سخنگوی 
فدراسیون فوتبال با صدور بیانیه ای خبر داد که قرار 
نیست مربی دیگری جای اسکوچیچ را بگیرد و این 
مربی همچنان به کارش با فدراسیون فوتبال ادامه 

می دهد.
امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال 
گفت: «دراگان اسکوچیچ همچنان سرمربی تیم  
ملی ایران است و بحثی درباره تغییر او وجود ندارد. 
بر این اساس شایعه مذاکره با مربیان دیگر تکذیب 
می شود . اسکوچیچ تا آخرین روزهای سال گذشته 
در ایران حضور داشت و امور مربوطه را پیش 
می برد. او با کسب اجازه از فدراسیون و با توجه به 
شرایط پیش آمده به دلیل بیماری کرونا راهی زاگرب 
شد و به محض اعلام فدراسیون برای ازسرگیری 

برنامه ها به تهران مراجعت خواهد کرد».

 کالدرون - اسکوچیچ، نیمکت تیم ملى دستخوش تغییر مى شود؟

در خانه فقط هدف گیری می کنیم و شلیکی صورت نمی گیرد
گلنوش سبقت اللهى: کرونا انگیزه ام را براى المپیک گرفت


